

# Fakty POLONIJNE

Nr 63 (26-139) 1.VII.2006

## «Polonika»

Paryż, 14/06/2006

Polonika jest stowarzyszeniem polsko-francuskim, które powstało z inicjatywy grupy przyjaciół w czerwcu 2005 roku. Jest to organizacja zarejestrowana przez Urząd Wojewódzki miasta Nanterre i oparta na prawie francuskim z 1901 roku. Nasze stowarzyszenie jest grupa składająca się z 66 członków, dwóch narodowości o bardzo zróżnicowanym wieku. Większość stanowią Polacy - 38 osób, 24 Francuzów i 4 Portugalczyków.

Sekretarzem jest Patrick Poulain, z zamiłowania informatyk, któremu zawdzięczamy techniczną oprawę naszej strony internetowej. Skarbnikami są Sylwia Gaik i Rafał Bolechala, którzy bardzo sumiennie wykonują swoją nielatwa funkcję. Mam zaszczyt przewodniczyć naszemu stowarzyszeniu. Ostatni rok poświęciłam na jego rozwinięcie, przygotowanie naszej strony internetowej, zorganizowanie kilku zabaw tanecznych, kabaretu grupy "Za filarem" oraz wielu innych spotkań towarzyskich. Ze szczególnym sentymentem wspominam wieczór Mikołajkowy dla dzieci. Ich magiczne spojrzenia i radość z otrzymanych prezentów przyniosły nam wiele satysfakcji i dodały siły do kontynuowania naszej działalności.

Korzystając z okazji pragnę serdecznie podziękować wszystkim członkom aktywnym bez pomocy których trudno byłoby zrealizować nasze przedsięwzięcia. Szczególne podziękowania składam Sylwi Gaik, Małgorzacie Skoczylas oraz Zofii Mastalerz, które przyczyniły się do rozwoju naszej organizacji.

Zachęcam do regularnej konsultacji kalendarza imprez "Poloniki" i zapraszam do Paryża wszystkich, w których artykul ten wzbudził chęć dołączenia do naszej grupy.

Poszukujemy zespołów muzycznych i tanecznych, kabaretów polskich, które pragnęłyby uszczelnić nasze imprezy swoją animacją. Jesteśmy otwarci na wszelką współpracę ze stowarzyszeniami polskimi z Paryża i całej Europy.

Pragnelibyśmy organizować koncerty polskich zespołów muzycznych lecz ze względu na ich chorendalne stawki zamiar nasz pozostał jak dotąd marzeniem.

Pomimo trudności finansowych postaramy się zrealizować nasze dwa główne cele: wydanie gazety lokalnej oraz otwarcia szkoły dla polskich dzieci w naszym departamencie Haut Seine.

Aby zgromadzić środki rozpoczęliśmy sprzedaż koszulek z napisami "Polonaise fiere de l'etre" (Jestem dumna, że jestem Polka), "Plombier pas chere" (Niedrogi hydraulik) oraz koszulki z dowolnym tekstem wybranym przez osobę zamawiającą, które można oglądać i zamówić przez internet. Osoby popierające naszą inicjatywę, pragnące pomóc nam w realizacji naszych planów zapraszamy do zakupu koszulek "Poloniki".

Dziękuję Panu Zbigniewowi Kosteckiemu za zainteresowanie naszą działalnością oraz za zaproszenie na tegoroczny zjazd Polonii Świata w Tarnowie. Pozdrawiam Polonię z Niemiec i wszystkich przyjaciół naszego kraju.

Anna Piskor

## VI Kongres Polonii Medycznej

Częstochowa 21-24 czerwca 2006-06-27

Kongres Polonii Medycznej Świata już po raz czwarty odbył się w Częstochowie! Koledzy z Okręgowej Izby Lekarskiej w Częstochowie wspólnie z Federacją Polonijnych Organizacji Medycznych (<http://www.polmed.org/>) przygotowali spotkanie medyków z całego świata. Ponad 1400 uczestników z 14 krajów (w tym również koledzy z USA, Kanady i Australii) dzieliło się najnowszymi zdobyczami medycyny z kolegami z kraju! W salach Uniwersytetu Polonijnego oraz Filharmonii w kilkunastu grupach odbyło się dziesiątki sesji poświęconych najnowszym zdobyczom medycyny. Transmisje operacji (live), łącza internetowe, filmy i prezentacje wizualne dopełniały całości! Doskonała organizacja oraz imprezy towarzyszące ze wspaniałymi wycieczkami a szczególnie z piknikiem w Koszycach z zespołem SLASK zachwycali uczestników. Wspaniała atmosfera tu pod Jasną Górą udzielała się wszystkim. Prezydent miasta nie ukrywał radości i wzruszenia z powodu tak licznie przybyłych gości.

W kularach odbyło się również zebranie sprawozdawcze wyborcze Światowej Federacji Organizacji Medycznych gdzie wybrano nowe władze na następną trzyletnią kadencję. Przewodniczącym został prof. Jan Borowiec ze Szwecji a koledzy Marek Rudnicki (USA), Zbyszek Kostecki (Niemcy) i Angela Bogucka (Moldawia) zostali obdarzeni zaufaniem jako V-ce Przewodniczący.

Ta jedna z największych organizacji polonijnych na świecie ma już kilkunastoletnią tradycję. 16 stowarzyszeń z 9 państw współpracuje w zakresie medycyny, niesie pomoc kolegom ze wschodu, organizuje kongresy i spotkania towarzyskie.

Niedawno uroczystości 60-lecie związku Lekarzy w Chicago (najstarszego Związku) były tematem artykułu w Faktach. ([http://www.paulkostecki.com/Fakty\\_polonijne/FP-2006-03-11.pdf](http://www.paulkostecki.com/Fakty_polonijne/FP-2006-03-11.pdf))

O imprezach i spotkaniach Polonii Medycznej będziemy jeszcze informowali naszych czytelników niejednokrotnie!

Danuta Kostecka



**Kalendarz Polonijny:**  
[www.kongres.org/kalendarz.htm](http://www.kongres.org/kalendarz.htm)  
**Robisz imprezę? Przyślij informacje**

**Polonia.org**  
**Świata**

[www.polonia.org](http://www.polonia.org) [www.glos-online.de](http://www.glos-online.de)

Instytucje i Organizacje Polonijne